
Aanwijzingsbesluit belastingambtenaren gemeente Ten Boer

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN TEN BOER;

 

Overwegende dat het Noordelijk Belastingkantoor en de gemeente Groningen uitvoering geven aan

de belastingverordeningen van de gemeente Ten Boer;

 

Gelet op artikelen 160, eerste lid, onder d, en 231, tweede lid, van de Gemeentewet, artikel 1, tweede

lid, van de Wet waardering onroerende zaken en artikel 2:1 van de Collectieve arbeidsvoorwaardenre-

geling;

 

BESLUIT:

 

het ‘Aanstellingsbesluit onbezoldigde gemeenteambtenaren en het Aanwijzingsbesluit WOZ-ambtenaar,

heffingsambtenaar, invorderingsambtenaar, belastingambtenaar en belastingdeurwaarder’ vast te

stellen.

AFDELING I - NOORDELIJK BELASTINGKANTOOR

Artikel 1  
De ambtenaren die werkzaam zijn bij het Noordelijk Belastingkantoor worden aangesteld als onbezoldigd

gemeenteambtenaar.

 

Artikel 2  
1. De teammanager Gegevensbeheer/Heffen van het Noordelijk Belastingkantoor wordt aangewezen

als de ambtenaar belast met de uitvoering van de Wet waardering onroerende zaken bedoeld in de

artikelen 1, tweede lid, en 30, achtste lid, van de Wet waardering onroerende zaken (WOZ-ambtenaar).

2. De teammanager Gegevensbeheer/Heffen van het Noordelijk Belastingkantoor wordt

aangewezen als de ambtenaar bedoeld in artikel 231, tweede lid, onder b, van de Gemeentewet

(heffingsambtenaar) voor zover het betreft de heffing van de volgende belastingen:

- onroerende-zaakbelastingen;

- rioolheffing;

- afvalstoffenheffing.

3. De teammanager Invordering van het Noordelijk Belastingkantoor wordt aangewezen als de

ambtenaar bedoeld in artikel 231, tweede lid, onder c, van de Gemeentewet

(invorderingsambtenaar) voor zover het betreft de invordering van de volgende belastingen:

- onroerende-zaakbelastingen;

- rioolheffing;

- afvalstoffenheffing.

 

Artikel 3  
De ambtenaren van het Noordelijk Belastingkantoor worden aangewezen als ambtenaar bedoeld in

artikel 231, tweede lid, onder d, van de Gemeentewet (belastingambtenaar).

 

Artikel 4  
De ambtenaren van het Team Invordering van het Noordelijk Belastingkantoor worden aangewezen

als ambtenaar bedoeld in artikel 231, tweede lid, onder e, van de Gemeentewet (belastingdeurwaarder).

 

 

AFDELING II - GEMEENTE GRONINGEN

Artikel 5  
De concerndirecteuren van de gemeente Groningen worden aangesteld als onbezoldigd

gemeenteambtenaar.

 

Artikel 6  
1. Voor elk van de in de eerste kolom van de tabel in de bijlage bij dit aanwijzingsbesluit genoemde

belastingen is de in de tweede kolom genoemde functionaris aangewezen als de

Nr. 231675

GEMEENTEBLAD 27 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Ten Boer

Gemeenteblad 2017 nr. 231675 27 december 20171



heffingsambtenaar bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b, alsmede artikel 232, tweede

lid, onderdeel a, van de Gemeentewet.

2. Voor elk van de in de eerste kolom van de tabel in de bijlage bij dit aanwijzingsbesluit genoemde

belastingen is de in de derde kolom genoemde functionaris aangewezen als de

invorderingsambtenaar bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel c, alsmede artikel 232,

tweede lid, onderdeel b, van de Gemeentewet.

 

AFDELING III - INWERKINGTREDING EN CITEERTITEL

Artikel 7  
1. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit belastingambtenaren gemeente Ten Boer.

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2018. Op die datum vervalt het Aanwijzingsbesluit

belastingambtenaren gemeente Ten Boer van 14 januari 2014.

3. Dit besluit wordt bekendgemaakt door plaatsing in het elektronische gemeenteblad.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ten Boer, 12 december 2017.

Burgemeester en wethouders van Ten Boer

de burgemeester de secretaris

F. de Vries J.C. de Groot

Gemeenteblad 2017 nr. 231675 27 december 20172



Bijlage als bedoeld in artikel 6 van Aanwijzingsbesluit belastingambtenaren gemeente Ten

Boer d.d. 12 december 2017.
 

 

Belastingsoort

 

Heffingsambtenaar

Invorderingsambtenaar

- Marktgeld

- Leges als bedoeld in:

titel 1, hoofdstukken 1, 2, 5, 6, 7, 10, 11, 12 en 13

titel 3

van de tarieventabel behorend bij

de Legesverordening

Gemeentesecretaris Ten Boer

Gemeentesecretaris Ten Boer

 

- Lijkbezorgingsrechten

- Leges als bedoeld in titel 1,

hoofdstuk 14, onderdelen 2 en 3 van de tarieventabel

behorend bij de Legesverordening

Concerndirecteur met lijnverantwoordelijkheid voor de directie Stadsbeheer

Concerndirecteur met

lijnverantwoordelijkheid

voor het Shared Service

Center

 

Leges als bedoeld in titel 1, hoofdstukken 3, 4, 8, 9 en 14, onderdeel 1 van de tarieventabel behorend

bij de Legesverordening

Concerndirecteur met lijnverantwoordelijkheid voor de directie Publieke Dienstverlening

Concerndirecteur met

lijnverantwoordelijkheid

voor de directie Publieke Dienstverlening

Leges als bedoeld in titel 2 van de tarieventabel behorend bij de Legesverordening

Concerndirecteur met lijnverantwoordelijkheid voor de directie Stadsontwikkeling

Concerndirecteur met

lijnverantwoordelijkheid

voor het Shared Service

Center

 

 

Gemeenteblad 2017 nr. 231675 27 december 20173


